
Comune di Terzigno
Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO 8 ORGANI POLITICI

Ordinanza Sindacale N°: 26/2023

Sindaco: FRANCESCO RANIERI

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA EDIFICI SCOLASTICI DEGLI STITUTI COMPRENSIVI
"SAN DOMENICO SAVIO" E “GIUSTI” DI TERZIGNO, A TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA, 
NELLA GIORNATA DEL 22 FEBBRAIO 2023.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile FRANCESCO RANIERI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine all’ 
Ordinanza Sindacale di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea dell’ Ordinanza Sindacale, composta da n°………. fogli, è conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Terzigno, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00411-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/02/2023 al 04/03/2023

L'incaricato della pubblicazione
LUIGI ANNUNZIATA

Firmato da
Ranieri Francesco

17/02/2023 15:22:08

Comune di Terzigno
Smistamento: SERVIZIO 1 ORGANI ISTITUZIONALI

Prt.G. 0005087/2023 - U - 17/02/2023 15:26:09

Pagina 1 - c_l142_0005087/2023



2OrdS N° 26/2023 del 17/02/2023

IL SINDACO

VISTA la nota acquisita al prot. 5080 in data 17.02.2023 con la quale la Dirigente Scolastica dell'Istituto

Comprensivo  "Domenico Savio"  di  Terzigno  ha  comunicato che  in  data  17  febbraio  c.a.  si  terranno gli

incontri scuola famiglia in presenza ed ha chiesto di disporre la sanificazione di tutti i plessi scolastici;

DATO  atto  che  come  da  calendario  scolastico  regionale  gli  istituti in  premessa  resteranno chiusi  nelle

giornate del 20 e 21 febbraio 2023;

Accertato che sono in corso di svolgimento, presso l’Istituto Comprensivo "G. Giusti" di Terzigno, molteplici

attività didattiche anche in orario extrascolastico, che vedono la presenza di numerosi alunni e docenti; 

VISTA la nota assunta al prot. 4966 del 17.02.2023 con la quale la DUE A Tecnology SRL ha comunicato la

disponibilità ad effettuare la sanificazione e disinfezione di tutti i plessi scolastici, atti a garantire i dovuti

criteri di igiene e salubrità e a tutela della salute, per la giornata del 22 febbraio 2023;

Atteso che la DUE A Tecnology SRL effettuerà la sanificazione e disinfezione di tutti i plessi scolastici, senza

alcun esborso per l’Ente;

Ritenuto necessario, tenendo conto di quanto evidenziato in premessa, adottare apposita ordinanza che

disponga la chiusura temporanea degli Istituti “Domenico Savio” e “G. Giusti” per la giornata del 22 febbraio

c.a.;

Visto D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto lo statuto comunale;

Per le ragioni premesse:

ORDINA

La chiusura di tutti i plessi scolastici degli Istituti “Domenico Savio” e “G. Giusti” per il giorno di mercoledì 22

febbraio 2023, al fine di consentire tutte le attività necessarie e consequenziali alle attività di disinfezione e

sanificazione dei locali atti a garantire i dovuti criteri di igiene e salubrità e a tutela della salute.

DISPONE

Di  notificare  la  presente  ordinanza  ai  Dirigenti Scolastici  degli  Istituti Comprensivi  "Domenico  Savio"  e

“Giusti” al fine di consentire tutti gli adempimenti consequenziali di competenza.

Terzigno 17.02.2023.

IL SINDACO

  Avv. Francesco Ranieri
Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

Firmato da
Ranieri Francesco

17/02/2023 15:22:09

Pagina 2 - c_l142_0005087/2023




